
Posudek vedoucího/oponenta vysokoškolské kvalifikační práce: 

Název práce: Panská sídla na Trutnovsku a zhodnocení jejich současného stavu 

Autor práce: Kateřina Čermáková 

Autor posudku: Pavel Drnovský 

Doporučuji k obhajobě (vepsat ano / ne): ANO 

Jednotlivá hodnotící kritéria (uvést u každého bodu známku A–F): 

1) Hodnocení dodržení zadání a jeho naplnění. D 

2) Struktura práce (přítomnost kapitol podstatných pro splnění cílů práce a relevance jejich obsahu), 

logika výstavby kapitol. D 

3) Metodika práce. D 

4) Práce s literaturou a dodržení citačních norem. D 

5) Jazyková a pravopisná úroveň práce. C 

6) Kvalita a úroveň obrazové přílohy, včetně jejího provázání s textem. E 

7) Celkové hodnocení práce (výsledný průměr vypočítaný ze známek jednotlivých bodů)1. D 

8) Slovní komentář, připomínky, náměty, otázky k obhajobě (možno rozepsat). 

Na celkovém hodnocení práce se výraznou měrou podílí skutečnost, že se jedná o autorčinu prvotinu 
odborného textu a zároveň (patrně) i menší znalost odborné literatury k tématu. Tento fakt se projevuje 
zejména v řadě konstatování/sdělení na úrovni populárního textu, či (a to ve většině případů) vět, které 
jsou ve své obecnosti sporné, či zavádějící, nebo by potřebovali rozvinout a v případě jejich převzetí 
z jiného díla citovat. Například: ...Díky kolonizačním provizoriím  byly  české  hranice  chráněny  před  

vojenskými  výpady  zahraničních mocností... 

Kapitola 3 – autorka by měla zvážit, zda je v této podobě nutné text zařazovat, neboť zde jsou uvedeny 
pouze všeobecně známé zdroje 

Co mi v textu výrazně chybí je provázanost jednotlivých částí, například: autorka má sice zařazeny 
kapitoly o dvou významných šlechtických rodech, ale poté již v závěru práce s těmito informacemi 
nepracuje. 

Na špatné úrovni je obrazová příloha (vyjma autorských fotografií lokalit), myslím tím převzaté půdorysy 
lokalit, které jsou sice často publikovány již ve starší literatuře, přesto lze v grafických editorech jejich 
kvalitu zlepšit. 

V textu jsou pak časté typografické chyby 

V Hradci Králové 1. srpna 2019 

 

                                                           
1 Numerické hodnoty známek: A – 1,0; B – 1,5; C – 2; D – 2,5; E – 3; F – 4. 


